
 

8 июля 2022 года 
 

 

 

№ 617 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 июля 2022 года  № 367 

г. Цивильск 

Об утверждении межведомственной комиссии по приемке оздоровительных лагерей 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 года 

N 70 "Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике", администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет: 
1. Создать муниципальную межведомственную приемочную комиссию организаций отдыха детей и их оздоровления в Цивильском районе Чувашской Республики. 

2. Утвердить: 

- Порядок работы межведомственной приемочной комиссии организаций отдыха детей и их оздоровления в Цивильском районе Чувашской Республики (приложение № 1); 

- Состав муниципальной межведомственной приемочной комиссии организаций отдыха детей и их оздоровления в Цивильском районе Чувашской Республики (приложение № 2). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года. 

 

Глава администрации                                                                       С.Ф. Беккер 

 

Приложение N 1 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики 

от 01.07. 2022 г. N 367 

 

Порядок 

работы межведомственной приемочной комиссии организаций отдыха детей и их оздоровления в Цивильском районе Чувашской Республики 

I. Общие положения 

1.1. Межведомственная приемочная комиссия организаций отдыха детей и их оздоровления в Цивильском районе Чувашской Республики (далее – Комиссия, лагерь) формируется с целью определения готовности лагерей к функционированию в 

летний период, вынесения заключения и разрешения на их открытие. 

1.2. В состав Комиссии входят представители: 

- отдела образования и социального развития администрации Цивильского района; 
- отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района; 

- отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района; 

- специалисты территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе; 

- специалисты ОНД по Цивильскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике; 

- специалисты Бюджетного учреждения «Цивильский ЦСОН" Минтруда Чувашии; 

- специалисты отдела социальной защиты населения Цивильского района; 

- специалисты межмуниципального отдела МВД России "Цивильский"; 

- специалисты Цивильского ОВО – филиала Федерального казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике»; 

- специалисты БУ ЧР «Цивильская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики; 

- сотрудники прокуратуры Цивильского района. 

 
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями администрации Цивильского района, санитарными 

правилами и нормами, инструкциями по противопожарной безопасности, другими нормативными правовыми актами и настоящим Порядком. 

1.4. Основными задачами Комиссии являются: 

- осуществление контроля за созданием условий, обеспечивающих жизнедеятельность лагеря и безопасность детей; 

- проверка выполнения предписаний органов государственного контроля и надзора; 

- определение качества реализуемых программ деятельности лагеря и соответствие форм, методов и средств при проведении смены возрасту, интересам и потребностям детей. 

 

II. Компетенции Комиссии 

2.1. Проводит всестороннюю оценку лагеря, в том числе территории, спортивных сооружений на предмет готовности к открытию. 

2.2. Проверяет эксплуатационное состояние подъездных путей к лагерю. 

2.3. Проверяет документацию, подтверждающую готовность лагеря к открытию, в том числе заключение органов государственного надзора и контроля, государственной инспекции труда, штатное расписание, документы о готовности источников 

водоснабжения, технологического и холодильного оборудования на пищеблоке, договоры на поставку продуктов питания, вывоз отходов и т.д. 
2.4. Оценивает наличие и содержание досуговых программ деятельности лагеря, их соответствие возрастным и индивидуальным особенностям детей. 

2.5. Вносит предложения по устранению выявленных замечаний, определяет сроки их устранения. По результатам проверки составляет акт приемки, который подписывается всеми членами Комиссии. Комиссия дает заключение о готовности лагеря 

либо в случае его неготовности определяет дату повторной приемки. Заключение о готовности лагеря подписывают все члены Комиссии. 

 

 

Приложение N 2 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Цивильском района Чувашской Республики 

от 01.07. 2022 г. N 367 

Состав 

муниципальной межведомственной приемочной комиссии организаций отдыха детей и их оздоровления в Цивильском районе Чувашской Республики 

1. Волчкова А.В. – заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики, (председатель комиссии); 

2. Николаев А.Л. – начальник имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики, (заместитель председателя комиссии); 

3. Степанова М.Э. - методист отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики, (секретарь комиссии); 

4. Ильина Н.М. - директор Бюджетного учреждения «Цивильский ЦСОН" Минтруда Чувашии (по согласованию); 

5. Трофимова С.Л. - и.о. начальника отдела Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в Цивильском районе (по согласованию); 

6. Пискарев А.Н. - начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Цивильскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике - 

Чувашии (по согласованию); 

7. Матвеева Е.А. – начальник отдела социальной защиты населения Цивильского района (по согласованию); 

8. Авдеев И.Н. – начальник межмуниципальный отдел МВД России "Цивильский" (по согласованию); 

9. Михайлов И.О. – начальник ПЦО Цивильского ОВО – филиала Федерального казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике» (по согласованию); 

10. Спиридонова А.А. – главный врач БУ ЧР «Цивильская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
11. Михайлов И.А. – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района (по согласованию); 

12. Волгарев Ю.В. – помощник прокурора Цивильского района (по согласованию). 

13. Андреев А.В. – начальник отделения ГИБДД межмуниципального отдела МВД России "Цивильский" (по согласованию). 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 июля 2022 года  № 380 

г. Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 28 ноября 2019 г. №624 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие 

культуры и туризма» 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Цивильского района Чувашской Республики 

     

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1.  Внести в Муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 28 ноября 2019 г. №624 «Об 

утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» (далее - Программа), с изменениями, внесенными постановлениями администрации Цивильского района от 14.04.2020 г. №201, 

25.05.2021 г. №239, 28.02.2022 г. №139 следующие изменения: 
           1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации 

 

– 

 

общий объем финансирования подпрограммы составляет   406 772,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 77 650,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 88 396,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 69 520,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 60 387,4 тыс. рублей; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/15
http://internet.garant.ru/document/redirect/17558209/0


             

 

      8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 617                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
в 2023 году – 71 201,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 39 615,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –17 253,5  тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году –10 087,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5 596,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 946,4  тыс. рублей; 

в 2022 году – 623,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 75 740,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 17 900,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 30 086,5  тыс. рублей; 

в 2021 году – 19 530,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8 222,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей; 

местные бюджеты  –  313 778,6  тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 49 663,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 52 713.1 тыс. рублей; 

в 2021 году –49 042,9  тыс. рублей; 

в 2022 году – 51 541,46 тыс. рублей; 

в 2023 году – 71 202,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 39 615,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей; 

 

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании районного бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.2. Раздел 111. Обоснование объема Финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  изложить в следующей 

редакции: 

 

«Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 

Республики, бюджета Цивильского района и внебюджетных источников. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы утверждается решением Собрания депутатов 
Цивильского района  о бюджете Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период. 

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2019–2035 годы составляет 406 772,1 тыс. рублей. Показатели по 

годам и источникам финансирования приведены в табл. 2. 

 

Таблица 2 

 

(тыс. рублей) 

Годы Всего  В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

местных 

бюджетов, в том 

числе бюджеты  

сельских 

(городского) 

поселений   

внебюджетных 

источников 

 

2019 77650,5 10 087,3 17 900 49 663,2  0,00 

2020 88396,2 5 596,6 30 086,5 52 713,1 0,00 

2021 69 520,0 946,4 19 530,7 49 042,9   0,00 

2022 60 387,4 623,2 8 222,8 51 541,46 0,00 

2023 71 202,1 0,00 0,0 71 202,1 0,00 

2024 39 615,9 0,0 0,0 39 615,9 0,00 

2025 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

2026–2030 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

2031–2035 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

Всего 406 772,1 17 253,5 75 740,0 313 778,6 0,00 

 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе. 

В Муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложениям 

№ 3–4 к настоящей Муниципальной программе». 

1.3. Приложение №2 к муниципальной Программе « изложить в следующей редакции: 

 

 

 

р

Приложение № 2 к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»  от 08.07.2022   2022 г. №380 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

(подпрограммы 

муниципальной 

программы 
Цивильского района 

Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия) 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Цивильского 

района Чувашской 

Республики 

«Развитие культуры и 

туризма» 

x x всего 77 650,5 88 396,2 69 520,0  60 387,46 71 202,1 39 615,9 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 10 087,3 5 596,6 946,4 623,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

17 900 30 086,5 19 530,7 8 222,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x Местные бюджеты 49 663,2 52 713,1 49 042,9 51 541,46 71 202,1 39 615,9 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Развитие культуры в 

Цивильском районе 

Чувашской Республики» 

x x всего 77 650,5 88 394 69 520,0 53 995,5 71 202.1 39 615.9 0,0 0,0 0.00 

x x федеральный бюджет 10 087,3 5 596,6 946,4 623,2 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

  республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

17 900 30 086,5 19 530,7 8 222,8 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                           8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 617 
3 

x x бюджет Цивильского 

района 

49 663,2 52 713,1 49 042,9 45 149,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сохранение, 

использование, 

популяризация и 
государственная охрана 

объектов культурного 

наследия 

х х всего 266,5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 266,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие библиотечного 

дела 

х х всего 14 206,1 14  114,5 13 914,2 15 390,0 15 564,4 13 098,6 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x местные бюджеты 14 206,1 14 114,5 13 914,2 15 390,0 15 564,4 13 098,6 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие музейного дела х х всего 377,0 380,0 351,3 372,4      383,5 383,5 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x местные бюджеты 377,0 380,0 351,3 372,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие 

профессионального 

искусства 

x x всего 2 580,3 2 667,2 2 584,2 2 844,4 2 919,6 2 619,6 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0.0 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

2 580,3 2 667,2 2 584,2 2 844.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 5  
 

Развитие образования в 

сфере культуры и 

искусства. 

x x всего 22 807,6 9 145,0 7 942,2 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 9 145.0 7 942,2 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1. Укрепление материально-

технической базы детских 
школ искусств(проектно-

сметная документация) 

x x всего 22 807,6 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 260,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Обеспечение деятельности 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования 

x x всего 0,0 4 211,1 0,0 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

4 211,1 4 211,1 0,0 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.3. Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных детских 
школ искусств 

x x всего 0,0 4 673,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 4 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 373,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6. 

Сохранение и развитие 

народного творчества  

х х всего 18 703,0 19 419,9 19 182,3 20 865,6 14 988,3 11 647,8 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

 

0,0 

0,0  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 x x 

х х местные бюджеты 18 703,0 19 419,9 19 182,3 20 865,6 14 988,3 11 647,8 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7. 

Проведение  мероприятий в 

сфере культуры и 

искусства, архивного дела 

x x всего 1 718,5 1  962,9 924,0 1 505,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

1 718,5 1  962,9 924,0 1 505,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8. 

Создание условий для 

оказания доступных и 

качественных услуг 

государственными 

учреждениями культуры, 

архивами и 

образовательными 

организациями в сфере 

культуры и искусства» 

x x всего 0,0 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

00 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 

источники 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 9. 

Мероприятия, связанные 

с подготовкой и 

проведением празд-

нования 100-летия 

образования Чувашской 

автономной области 

x x всего 12 903,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 8 625,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

4  074,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

 203,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x 

 
внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 10. 

Развитие муниципальных 

учреждений культуры  

x x всего 4 087,7 39 958.,2 24 446,8 2 942,0 92,4 92,4 0,0 0,0 0,0 

  федеральный бюджет 1 462,1 5 596.6 846,5 473,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

2 059,3 30 042.7 8,55 89,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

566,3 4 318.9 8,55 2 379,0 92,4 92,4 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.1. Капитальный ремонт 

детских школ  искусств в 

рамках реализации 

х х всего 0,0 4003,,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 3960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 617                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
мероприятий по 

модернизации 

региональных и 

муниципальных детских 
школ по видам искусств 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.2. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 
культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тыс. человек 

х х всего 0,0 1 667,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 1 634,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2.1 

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры (и их 
филиалов), расположенных 

в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 

Чурачикский сельский Дом 

культуры МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 367,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 360,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х 

 

 

х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2.2. 

Ремонтные работы 

(текущий ремонт) в 

отношении зданий домов 

культуры (и их филиалов), 
расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 

Второвурманкасинский  

сельский Дом культуры 

МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х  

всего 

0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

 

0,0 1 274,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

 
х 

бюджет Цивильского 
района 

 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2.3. 

Обеспечение развития и 

укрепления МТБ ДК в 
населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

чел. 

Первосеменовский СДК 

МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района 

х х  

всего 

0,0 0,0 0,0 482,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 
 

0,0 0,0 0,0 473,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

 

0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.3. 

Укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа(КСК п. 

Опытный и МБУК 

«РЦРК и БО» 

Цивильского района) 

х х всего 0,0 10 760,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 9 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.4. 

Укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

музеев 

х х всего 0,0 14 983,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 13 784,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 1 198,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.5. 

Софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, связанных с 

повышением заработной 

платы работников 

муниципальных 

учреждений культуры в 

рамках реализации Указа 

Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 

года №597 «О мерах по 

реализации 

государственной 

социальной политики» 

х х Всего 

 

 

 

0,0 1 652,8 

 

 

2 207,9 2 366,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

 

 

0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

 

 

0,0 0,0 

 

 

 

0,0 2 177,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

 

 

 

0,0 1 652,8 

 

 

 

2 207,9 189,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6. 

Укрепление 

материально-технической 

базы архивов 

х х всего 0,0 717,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 57,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6.1.. 

Ремонт зданий 

(помещений) архивов 

х х всего 0,0 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 17,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6.2.. 

Приобретение 

оборудования для архивов 

х х всего 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Укрепление х х всего 0,0 6 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                           8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 617 
5 

10.7. материально-технической 

базы  муниципальных 

библиотек 

х х федеральный  

бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.1 

Ремонт зданий 

(помещений) библиотек 

х х всего 0,0 1 630,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.2.. 

Приобретение 

оборудования для 
библиотек 

х х всего 0,0 1 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 
района 

0,0 86,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
10.7.3. 

Комплектование книжных 
фондов 

х х всего 0,0 
 

1 086,9 0,0 92.4 92,4 92,4А 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 000,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 86,9 0,0 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.8. Обеспечение развития и 

укрепления МТБ Домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тыс. чел. 

х х всего 0,0 

 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.9 Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры (и их 

филиалов), расположенных 

в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 
Медикасинский СДК 

МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 399.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

10.10 

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры (и их 

филиалов), расположенных 

в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 
КСК п. Опытный МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 464,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0.00 455,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0     0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

10.11 

Укрепление МТБ 

муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа КСК п. 

Опытный МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 
Цивильского района 

(капитальный ремонт) 

х х всего 0,0 0,0 20 926,2                                                                                                                                                          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0.00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 19 252,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0     0.00 1 674,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.12 

Укрепление МТБ 

муниципальных библиотек 
х х всего 0,0 0,0 239,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

11 

Подключение 

общедоступных библиотек 

к сети «Интернет» и 

развитие системы 

библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 

информационных 
технологий и оцифровки в 

рамках поддержки отрасли 

культуры 

х х всего 0,0 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 12 

Реализация мероприятий 

регионального проекта 

«Творческие люди» 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 

учреждениям культуры , 
находящимся на 

территориях сельских 

поселений, и их 

работникам в  

рамках поддержки отрасли 

культуры  

Второвурманкасинский 

СДК МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 
Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 13 

Реализация мероприятий 
регионального проекта 

х х всего 0,0 0,0 0,0 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 617                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
«Творческие люди» бюджет 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 13.1 Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 

учреждениям культуры, 
находящимся на 

территории сельских 

поселений, и их 

работникам в рамках 

поддержки отрасли 

культуры Конарский СДК 

МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района 

(лучшее учреждение) 

х х всего 0,0 0,0 0,0 175,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 13.2 Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 

учреждениям культуры, 
находящимся на 

территории сельских 

поселений, и их 

работникам в рамках 

поддержки отрасли 

культуры Булдеевская 

сельская библиотека МБУК 

«РЦРК и БО» Цивильского 

района (лучший работник) 

х х всего 0,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 14 

«Реализация мероприятий 

регионального проекта 

«Культурная среда» 

Капитальный ремонт 
зданий учреждений КДтипа 

в сельской местности в 

рамках развития сети 

учреждений КД типа 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 25 089,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.00 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.00 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 25 089,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Укрепление единства 

российской нации и 

этнокультурное развитие 

народов Цивильского 

района» 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сопровождение системы 

мониторинга состояния 

межнациональных 
отношений и раннего 

предупреждения 

межнациональных 

конфликтов  

x x всего 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 

 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация комплексной 

информационной 

кампании, направленной на 

сохранение и развитие 

межнационального 

согласия в Цивильском 

районе Чувашской 

Республике, укрепление 

единства российской нации 

x x всего 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Туризм» x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

 

Развитие приоритетных 

направлений развития 

туризма Цивильского 

района 

 

x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x всего 0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие туристических 

маршрутов по 

Цивильскому району 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  4  

 

«Строительство 

(реконструкция) и 

модернизация 

муниципальных 

учреждений культуры 

клубного типа» 

государственной 

прграммы Чувашской 

Республики «Развитие 

культуры и туризма» 

x x всего 0,0 

 
0,0 0,0 6 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 5 880,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Цивильского 
района 

0,00 0,00 0,00 511,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Модернизация и развитие 

инфраструктуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

  всего 0,0 

 

0,0 0,0 6 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский 0,00 0,00 0,00 5 880,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                           8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 617 
7 

клубного типа. 

Капитальный ремонт 

Конарского СДК МБУК 
РЦРК и БО»  

бюджет Чувашской 

Республики 

  бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 511,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.        В паспорте Подпрограммы «Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской Республики»  Программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:  

 
«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации 

 
– 

 
общий объем финансирования подпрограммы составляет 406 772,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 77 650,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 88 396,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 69 520,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 60 387,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 71 202,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 39 615,9 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –17 253,5 тыс. рублей, 
 в том числе: 

 в 2019 году –10 087,3 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 5 596,6 тыс. рублей; 

 в 2021 году –  946,4 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 623,2 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –75 740,0  тыс. рублей, в том числе: 
 в 2019 году – 17 900,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 30 086,5  тыс. рублей; 

в 2021 году – 19 530,7  тыс. рублей; 

в 2022 году – 8 222,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей; 

местные бюджеты  – 313 778,6 тыс. рублей, 

в том числе: 
 в 2019 году – 49 663,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 52 713.1 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 49 042,9  тыс. рублей; 

 в 2022 году – 51 541,46 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 71 202,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 39 615,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0  тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0  тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

 

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании районного бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период; 

3.  Раздел 1V. Обоснование объема Финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции : 

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2019–2035 годы составляет 406 772,1 тыс. рублей,  

в том числе за счет средств федерального бюджета Чувашской Республики -17 253,5 тыс. руб.,  
республиканского бюджета 75 740,0 тыс. руб.,  местных бюджетов, в том числе  бюджетов  сельских (городского) поселений 

Цивильского района Чувашской Республики -313 778,6 тыс. руб., внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.  Показатели по годам и источникам 

финансирования приведены в табл. 2.» 

Таблица 2 

 

(тыс. рублей) 

Годы Всего  В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

местных 

бюджетов, в том 

числе бюджеты  

сельских 

(городского) 

поселений   

внебюджетных 

источников 

 

2019 77 650,5 10 087,3 17 900 49 663,2  0,00 

2020 88 396,2 5 596,6 30 086,5 52 713,1 0,00 

2021 69 520,0 946,4 19 530,7 49 042,9 0,00 

2022 60 387,4 623,2 8 222,8 51 541,46 0,00 

2023 71 202,1 0,00 0,0 71 202,1 0,00 

2024 39 615,9 0,0 0,0 39 615,9 0,00 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

2026–2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

2031–2035 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Всего 406 772,1 17 253,5 75 740,0 313 778,6 0,00 

 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Цивильского района Чувашской Республики и 
бюджетов поселений на очередной финансовый год и плановый период. 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за прогнозная счет всех источников финансирования по годам реализации  в 

разрезе мероприятий подпрограммы предоставлено в приложении №1 к подпрограмме». 

4. Приложение № 1 к  подпрограмме «Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской Республики» Программы изложить в следующей 

редакции: 

 

 

«Приложение № 1 

К

к  подпрограмме «Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской  

Р
Республики» муниципальной программы Цивильского района 

Ч

Чувашской  Республики «Развитие культуры и туризма» от 08.07. 2022 г. №380 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы  

«Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района Чувашской 

Республики «Развитие культуры и туризма» 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы Цивильского района 

Чувашской Республики 
(подпрограммы муниципальной 

программы Цивильского района 

Чувашской Республики, 

основного мероприятия) 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 
средств 

целевая статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республики 

«Развитие культуры и 

туризма» 

x x всего 77 650,5 88 396,2 69 520,0  60 387,46 71 202,1 39 615,9 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 10 087,3 5 596,6 946,4 623,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

17 900 30 086,5 19 530,7 8 222,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x Местные бюджеты 49 663,2 52 713,1 49 042,9 51 541,46 71 202,1 39 615,9 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Развитие культуры в x x всего 77 650,5 88 394 69 520,0 53 995,5 71 202.1 39 615.9 0,0 0,0  



             

 

      8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 617                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цивильском районе 

Чувашской 

Республики» 

x x федеральный бюджет 10 087,3 5 596,6 946,4 623,2 0, 0, 0, 0,0 0,0 

  республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

17 900 30 086,5 19 530,7 8 222,8 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x бюджет Цивильского 

района 

49 663,2 52 713,1 49 042,9 45 149,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сохранение, 

использование, 

популяризация и 

государственная 

охрана объектов 

культурного наследия 

х х всего 266,5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 266,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие 

библиотечного дела 

х х всего 14 206,1 14  114,5 13 914,2 15 390,0 15 564,4 13 098,6 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x местные бюджеты 14 206,1 14 114,5 13 914,2 15 390,0 15 564,4 13 098,6 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие музейного 

дела 

х х всего 377,0 380,0 351,3 372,4      383,5 383,5 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

x 

республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x местные бюджеты 377,0 380,0 351,3 372,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие 

профессионального 
искусства 

x x всего 2 580,3 2 667,2 2 584,2 2 844,4 2 919,6 2 619,6 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0.0 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

2 580,3 2 667,2 2 584,2 2 844.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 5  
 

Развитие образования в 

сфере культуры и 

искусства. 

x x всего 22 807,6 9 145,0 7 942,2 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 9 145.0 7 942,2 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.1. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

детских школ 

искусств(проектно-

сметная документация) 

x x всего 22 807,6 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 260,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

x x всего 0,0 4 211,1 0,0 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

4 211,1 4 211,1 0,0 9 816,0 12 164,9 11 774,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

детских школ искусств 

x x всего 0,0 4 673,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 4 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 373,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6. 

Сохранение и развитие 

народного творчества  

х х всего 18 703,0 19 419,9 19 182,3 20 865,6 14 988,3 11 647,8 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

 

0,0 

0,0  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 x x 

х х местные бюджеты 18 703,0 19 419,9 19 182,3 20 865,6 14 988,3 11 647,8 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7. 

Проведение  

мероприятий в сфере 

культуры и искусства, 

архивного дела 

x x всего 1 718,5 1  962,9 924,0 1 505,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

1 718,5 1  962,9 924,0 1 505,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8. 

Создание условий для 

оказания доступных и 

качественных услуг 

государственными 

учреждениями 

культуры, архивами 

и образовательными 

организациями в 

сфере культуры и 

искусства» 

x x всего 0,0 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

00 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 

источники 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 9. 

Мероприятия, 

связанные с 

подготовкой и 

проведением празд-

нования 100-летия 

образования 

Чувашской 

автономной области 

x x всего 12 903,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 8 625,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

4  074,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

 203,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x 

 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

10. 

Развитие 

муниципальных 

учреждений 

культуры  

x x всего 4 087,7 39 958.,2 24 446,8 2 942,0 92,4 92,4 0,0 0,0 0,0 

  федеральный бюджет 1 462,1 5 596.6 846,5 473,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

2 059,3 30 042.7 8,55 89,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 
566,3 4 318.9 8,55 2 379,0 92,4 92,4 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                           8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 617 
9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

x x внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.1. 

Капитальный ремонт 

детских школ  искусств 

в рамках реализации 

мероприятий по 

модернизации 

региональных и 

муниципальных 

детских школ по видам 

искусств 

х х всего 0,0 4003,,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 3960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2. 

Обеспечение развития 

и укрепления 

материально-
технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек 

х х всего 0,0 1 667,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 1 634,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2.1 

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

домов культуры (и их 
филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 

Чурачикский сельский 

Дом культуры МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 
Цивильского района 

х х всего 0,0 367,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 360,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х 

 

 

х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
10.2.2. 

Ремонтные работы 
(текущий ремонт) в 

отношении зданий 

домов культуры (и их 

филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 

Второвурманкасинский  

сельский Дом 

культуры МБУК   
"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х  
всего 

0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

 

0,0 1 274,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2.3. 

Обеспечение развития 

и укрепления МТБ ДК 

в населенных пунктах 

с числом жителей до 

50 тыс. чел. 

Первосеменовский 

СДК МБУК «РЦРК и 

БО» Цивильского 

района. 

х х  

всего 

0,0 0,0 0,0 482,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 473,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

 

0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культурно-досугового 

типа(КСК п. 

Опытный и МБУК 

«РЦРК и БО» 

Цивильского района) 

х х всего 0,0 10 760,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 9 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 
0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.4. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

музеев 

х х всего 0,0 14 983,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 13 784,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 
0,0 1 198,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.5. 

Софинансирование 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований, 

связанных с 

повышением 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры в рамках 

реализации Указа 

Президента 

Российской 

Федерации от 07 мая 

2012 года №597 «О 

мерах по реализации 

государственной 

социальной 

политики» 

х х Всего 

 

 

 

0,0 1 652,8 

 

 

2 207,9 2 366,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

 

 

0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

 

 

0,0 0,0 

 

 

 

0,0 2 177,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 
 

 

 

0,0 1 652,8 

 
 

 

2 207,9 189,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

архивов 

х х всего 0,0 717,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 
района 

0,0 57,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
10.6.1.. 

Ремонт зданий 
(помещений) архивов 

х х всего 0,0 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 17,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

10      № 617                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6.2.. 

Приобретение 

оборудования для 

архивов 

х х всего 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7. 

Укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных 

библиотек 

х х всего 0,0 6 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.1 

Ремонт зданий 

(помещений) 

библиотек 

х х всего 0,0 1 630,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.2.. 

Приобретение 

оборудования для 

библиотек 

х х всего 0,0 1 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 86,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.3. 

Комплектование 

книжных фондов 
х х всего 0,0 

 

1 086,9 0,0 92.4 92,4 92,4А 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 000,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 
района 

0,0 86,9 0,0 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
10.8. 

Обеспечение развития 
и укрепления МТБ 

Домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. чел. 

х х всего 0,0 
 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.9 

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

домов культуры (и их 

филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 

Медикасинский СДК 

МБУК   
"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 399.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

10.10 

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

домов культуры (и их 

филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 
КСК п. Опытный 

МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 464,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0.00 455,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0     0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

10.11 

Укрепление МТБ 

муниципальных 

учреждений 

культурно-досугового 

типа КСК п. Опытный 

МБУК   
"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

(капитальный ремонт) 

х х всего 0,0 0,0 20 926,2                                                                                                                                                          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0.00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 19 252,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0     0.00 1 674,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.12 

Укрепление МТБ 

муниципальных 

библиотек 

х х всего 0,0 0,0 239,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

11 

Подключение 

общедоступных 

библиотек к сети 

«Интернет» и развитие 

системы 

библиотечного дела с 

учетом задачи 

х х всего 0,0 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                           8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 617 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

расширения 

информационных 

технологий и 

оцифровки в рамках 
поддержки отрасли 

культуры 

района 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 12 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Творческие люди» 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 

учреждениям культуры 

, находящимся на 

территориях сельских 

поселений, и их 

работникам в  
рамках поддержки 

отрасли культуры  

Второвурманкасинский 

СДК МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 13 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Творческие люди» 

х х всего 0,0 0,0 0,0 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

13.1 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 

учреждениям 
культуры, 

находящимся на 

территории сельских 

поселений, и их 

работникам в рамках 

поддержки отрасли 

культуры Конарский 

СДК МБУК «РЦРК и 

БО» Цивильского 

района (лучшее 

учреждение) 

х х всего 0,0 0,0 0,0 175,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

13.2 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 
муниципальным 

учреждениям 

культуры, 

находящимся на 

территории сельских 

поселений, и их 

работникам в рамках 

поддержки отрасли 

культуры Булдеевская 

сельская библиотека 

МБУК «РЦРК и БО» 
Цивильского района 

(лучший работник) 

х х всего 0,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 14 

«Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Культурная среда» 

Капитальный ремонт 

зданий учреждений 

КДтипа в сельской 

местности в рамках 

развития сети 

учреждений КД типа 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 25 089,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 25 089,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

«Укрепление 

единства российской 

нации и 

этнокультурное 

развитие народов 

Цивильского района» 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сопровождение 

системы мониторинга 

состояния 

межнациональных 

отношений и раннего 

предупреждения 

межнациональных 

конфликтов  

x x всего 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация 

комплексной 

информационной 

кампании, 

направленной на 
сохранение и развитие 

межнационального 

согласия в Цивильском 

районе Чувашской 

Республике, 

укрепление единства 

российской нации 

x x всего 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 
«Туризм» x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Цивильского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1 

 

Развитие 
приоритетных 

направлений развития 

x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      8 июля, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

12      № 617                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

туризма Цивильского 

района 

 

бюджет Чувашской 

Республики 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x всего 0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие 

туристических 

маршрутов по 

Цивильскому району 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  

4  

 

«Строительство 

(реконструкция) и 

модернизация 

муниципальных 

учреждений 

культуры клубного 

типа» 

государственной 

прграммы 

Чувашской 

Республики 

«Развитие культуры 

и туризма» 

x x всего 0,0 

 
0,0 0,0 6 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 5 880,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Цивильского 

района 

0,00 0,00 0,00 511,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Модернизация и 

развитие 

инфраструктуры 
муниципальных 

учреждений культуры 

клубного типа. 

Капитальный ремонт 

Конарского СДК 

МБУК РЦРК и БО»  

  всего 0,0 

 

0,0 0,0 6 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 5 880,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 511,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
 

Глава администрации  

Цивильского  района                                                                                                                                     С.Ф.Беккер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

чредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 08.07.2022 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

